
2021/04 

近畿各府県協会審判長の皆さま 

関西学生ハンドボール連盟 審判部 

■関西学生ハンドボール連盟 学生審判員登録の流れ 

  

平素より大変お世話になっております。 

 当連盟学生審判員の日本協会登録につきまして、登録システム変更に伴い、2021 年度は下

記の流れで進めていきたいと考えております。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

① (公財)日本ハンドボール協会公認Ｄ級審判員申請書の流れ（新規登録者） 

各学生審判員 ⇒ 関西学連・森 ⇒ 各府県協会 

      ４月下旬       ５月上旬～中旬 

※別途、関西学連からの学生審判員登録者リストを５月上旬にメールにてお送りいたします。 

 

② 継続確認書の流れ（継続登録者） 

各学生審判員 ⇒ 関西学連・森 ⇒ 各府県協会 

      ４月下旬       ５月上旬～中旬 

※別途、関西学連からの学生審判員登録者リストを５月上旬にメールにてお送りいたします。 

※継続登録者の登録処理については、別途皆さまにご相談差し上げます。 

※2021年度より、継続登録者に関する情報についても書類を作成の上お送りいたします。 

【内容】氏名・生年月日・電話番号・マイハンドボール会員 ID(10 桁)・登録番号(5 桁)・前年度担当試合数 

 

③ 「マイハンドボール」での登録及び振込手続 

個人単位で、４月２７日（火）までに登録及び振込手続を完了させます。（新規登録者のみ） 

※本メールに添付しております「学生審判員登録要項」を学生に配布しております。 

※関西学連として、振込が完了しているか等を確認する方法が無いため、各府県審判長の皆さ

ま宛に問い合わせさせていただくことがあると思いますが、ご了承ください。 

 

④ 物品（ワッペン・公認審判員手帳等）の流れ 

各府県協会 ⇒ 関西学連・森 ⇒ 各学生審判員 

                 ８月上～中旬 

※８月上～中旬の秋季リーグ開会式時に各学生審判員に物品配布を行いたいと考えています。 

７月下旬までに関西学連・森の手元に届くことを希望しますが、日本協会都合等により難し

い場合もあると思いますので、適宜調整させていただけますと幸いです。 

※送付先：〒558-0033 大阪市住吉区清水丘 2-29-14フジパレス清水丘三番館 203 

           関西学生ハンドボール連盟 審判部 森 達哉 宛 

 

【問い合わせ先】※確認事項・不備等ございましたら随時ご連絡ください。 

 関西学生ハンドボール連盟 審判部 森 達哉 ０９０－１０７１－７７４１ 

以 上 


